Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 42» города Грозного

(МБОУ «СОШ № 42» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

 Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 42»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ №42»)

П Р И К А З

    27.07.2024г

г. Грозный

№ 93/03-15

О создании школьного музея

В целях формирования интереса к отечественной культуре и

уважительного отношения к нравственным ценностям прошлых поколений, на

основании приказа Федерального центра детско-юношеского туризма и

краеведения от 29 апреля 2021 года № 9-ОД «Об утверждении Положения о

паспортизации школьных музеев РФ», руководствуясь п.4.2.4 Устава школы,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ №42» г. Грозного школьный музей.

2. Назначить руководителем школьного музея советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Вараеву Тамару Висамудиновну.

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного музея

МБОУ «СОШ № 42»г. Грозного (Приложение 2).

5. Утвердить Программу школьного музея на 2024-2025 учебный год

(Приложение 3).

6.  Руководителю школьного музея Вараевой Т.В., советнику директора

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями оформить акт обследования и учетную карточку на

школьный музей.

7. Заместителю директора по ИКТ Астамирову А-М.С-М. создать на

официальном сайте школы баннер «Школьный музей» и

разместить следующие документы: приказ о создании школьного

музея, акт обследования, учетную карточку музея и фотографии.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                А.М. Межидова

  С приказом ознакомлены:                              ________   Т.В.Вараева

                                                                       ________ А-М.С-М.Астамиров